	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Quibdó, 2 de noviembre de 2021

Radicado No. S113713

Señora,
KAROL STEFANY RAMÍREZ MENA
Representante legal
INGEBEL S.A.S.
Calle- 106 No.54-43, oficina 708
licitacionesingebel@gmail.com
BOGOTA D.C.

Asunto: Comunicación de aceptación de oferta – Contrato No. 63 de 2021
Solicitud de oferta: PR-2021- 048

Objeto: Optimización y traslado centro control de motores la bombita que opera AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, en el municipio de Quibdó (chocó).

Le informamos que **AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P**, proyecto aguas del Atrato, mediante informe del 25 de octubre 2021, aceptó su oferta para ejecutar el contrato del asunto.

Valor del contrato:

El contrato tendrá un valor de ochenta y siete millones ciento cinco mil quinientos cuatro pesos (\$ 87. 105.504) a precios fijos exentos de IVA, de acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas.

Los ítems, cantidades y precios aceptados se anexan al presente comunicado.

Plazo de ejecución del contrato

El plazo del contrato será hasta el 31 de diciembre del 2021 o hasta agotar presupuesto, a partir de la orden de inicio que entregará por escrito el funcionario delegado por AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, para la supervisión del contrato.


Lugar de ejecución de las actividades:

La ejecución del objeto del contrato se llevará a cabo en el municipio de Quibdó – Chocó.

Forma de pago:

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, hará los pagos a **INGEBEL S.A.S.**, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.4 de la solicitud de ofertas PR-2021- 048.

Carrera 58 No. 42-125, piso 7 – Medellín (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrió Niño Jesús, Loma Cabí – Acueducto, Quibdó. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 3ª No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81
www.aguasnacionalesepm.com
NIT: 830112464-6

	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Garantías del contrato:

El Contratista deberá constituir a favor de **AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.**, las garantías que amparen el cumplimiento de las obligaciones contractuales indicadas en el numeral 5.6. Garantías contractuales y seguros, de la solicitud de ofertas.

Documentos para la Formalización del contrato:

Para efectos de la formalización de este contrato, es necesario que presente los documentos indicados en el numeral 4.2.2. "Documentos para la formalización" de las Condiciones Generales Contratación Bienes y Servicios.

Si requiere información para aportar la copia de su política de protección de datos personales puede consultar en la página de la Superintendencia de Industria y Comercio <http://www.sic.gov.co/proteccion-de-datos-personales> o consultar la cartilla Formato modelo para el cumplimiento de las obligaciones Ley 1581 de 2012.

Los documentos para la formalización deberán enviarse, atendiendo el procedimiento previsto en la nota del numeral **4.2. Comunicaciones para efectos del contrato** de las Condiciones Generales Contratación Bienes y Servicios en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de recibido de esta comunicación, así:


AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
DEMETRIO ELÍAS CHÁVEZ IBARGUEN
 Correo: demetrio_chavez@aguasdelatrato.com
 «Asunto: Contrato No. 63 de 2021.

Objeto: OPTIMIZACIÓN Y TRASLADO CENTRO CONTROL DE MOTORES LA BOMBITA QUE OPERA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE QUIBDÓ (CHOCÓ).

Para el inicio de la ejecución del contrato

EL CONTRATISTA deberá aportar los documentos solicitados en el numeral 6.2 "Inicio de las actividades" de las condiciones particulares de solicitud de oferta, además de los documentos mencionados a continuación:

- Formulario FE1 y su información de soporte, para verificar el cumplimiento del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo.

	COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

- Los ajustes que deba efectuar a su Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST, en aquellos aspectos que se consideren necesarios por EL CONTRATANTE al evaluar el formato FE-1, los cuales deberán ser acatados y presentados, dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la solicitud.

Los documentos antes mencionados deberán ser enviados a través del sistema de información, atendiendo la solicitud enviada por el servidor que cumple con el rol de administrador en el respectivo contrato.

Este contrato quedará formalizado una vez **AGUAS NACIONALES E.P.M. S.A. E.S.P.** apruebe los documentos requeridos.

Atentamente,



LUIS HERACLIO BERMUDEZ MONTOYA
 Director del proyecto aguas del atrato
 AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P

Proyectó: Jackson Dario Olaya paz/Profesional Jurídico en misión

CUADRO DE ÍTEMS Y CANTIDADES- PROCESO PR 2021-048

OPTIMIZACIÓN Y TRASLADO CENTRO CONTROL DE MOTORES LA BOMBITA QUE OPERA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE QUIBDO (CHOCÓ).

<p style="text-align: center;">PRO-2021-048 Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P.</p>						<p style="text-align: center;">INGEBEL SAS Nit.: 900894071-3</p>	
ITEM	NORMA EPM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL	
1		PRELIMINARES					
1,1	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación Cable para Red de Baja tensión 3x4/0+1/4/0 Aluminio	ML	28,0	73.963,0	2.070.964	
1,2	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación Vestida en Baja tensión RA2-003	Und	4,0	92.459,0	369.836	
1,3	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Vestida RA6-001	Und	1,0	251.589,0	251.589	
1,4	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Acometida en Baja tensión 6x2/0+2x2/0 CU	ML	12,0	309.626,0	3.715.512	
1,5	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Bandeja portacables 10x30	ML	35,0	159.390,0	5.578.650	
1,6	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Cable Encauchetado 4x6	ML	30,0	104.495,0	3.134.850	
1,7	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Acometida Interna 4x6+1x8 cu	ML	20,0	60.685,0	1.213.700	
1,8	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Acometida Interna 4x8+1N° 10	ML	20,0	45.214,0	904.280	
1,9	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Ducto Galvanizado IMC de 4"	ML	6,0	194.238,0	1.165.428	
1,10	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Acometidas Sistema Alumbrado y tomas planta	ML	250,0	22.650,0	5.662.500	
1,11	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Acometidas sistema Alumbrado Especial (Reflectores y Demas 220V)	ML	100,0	25.862,0	2.586.200	

CUADRO DE ÍTEMS Y CANTIDADES- PROCESO PR 2021-048

1,12	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Ducto tubería EMT de 3/4	ML	60,0	24.097,0	1.445.820
1,13	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de tablero de circuitos para Doce Breakers con Protección	UND	1,0	501.237,0	501.237
1,14	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de Malla de puesta tierra de 8x8 Cuadros de ,50 cts	UND	1,0	7.123.654,0	7.123.654
II		TRASLADO DE TABLEROS ELECTRICOS				
2,1	RETIE - NTC 2050	traslado Gabinete Principal	UND	1,0	1.354.320,0	1.354.320
2,2	RETIE - NTC 2050	traslado Gabinetes Bomba 1 y 2	UND	2,0	492.030,0	984.060
2,3	RETIE - NTC 2050	traslado Gabinete Instrumentación (Acero Inoxidable)	UND	1,0	998.910,0	998.910
2,4	RETIE - NTC 2050	traslado tablero de control Otros Sistemas	UND	1,0	492.030,0	492.030
2,5	RETIE - NTC 2050	traslado Gabinete Grupo de Medida Principal	UND	1,0	998.910,0	998.910
III		RETIRO DE ACOMETIDAS EXISTENTES Y COMPLEMENTARIOS				
3,1	RETIE - NTC 2050	Retiro Acometida Principal trifásica	ML	20,0	25.305,0	506.100
3,2	RETIE - NTC 2050	Retiro Acometidas Sistema Alumbrado y tomas (instalación interna)	ML	80,0	6.534,0	522.720
3,3	RETIE - NTC 2050	Retiro Acometida Sistema de Bombas	ML	30,0	7.762,0	232.860
IV		SUMINISTRO DE ELEMENTOS MENORES NECESARIOS OBRA				
4,1	RETIE - NTC 2050	Suministro Conector Compresión DBH-7	UND	16,0	9.990,0	159.840
4,2	RETIE - NTC 2050	Suministro Cinta Plástica Super 33	UND	5,0	20.434,0	102.170
4,3	RETIE - NTC 2050	Suministro Cinta Autofundente	UND	3,0	30.443,0	91.329
4,4	RETIE - NTC 2050	Suministro Cinta de Acero de 5/8	ML	10,0	7.841,0	78.410
4,5	RETIE - NTC 2050	Siministro Hebilla de 5/8	UND	10,0	1.830,0	18.300
4,6	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de extractor de aire industrial portátil Ø 12" a 110 Voltios, con manguera.	UND	2,0	4.602.731,0	9.205.462
4,7	RETIE - NTC 2050	Suministro e instalación de extractor de aire industrial para incrustar Ø 14" a 110 Voltios.(Incluye conexión punto eléctrico)	UND	2,0	4.282.535,0	8.565.070
V		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN				

CUADRO DE ÍTEMS Y CANTIDADES- PROCESO PR 2021-048

5.1	RETIE - NTC 2050	Variador de velocidad ACS-880-01-087A-2, para tablero de control eléctrico de Bombita.	UND	1,0	5.553.131,0	5.553.131
5.2	RETIE - NTC 2050	Transferencia automática de 100 Amperios para respaldo ó protección de equipos por pérdida de fase	UND	1,0	5.460.693,0	5.460.693
		COSTO DIRECTO				71.048.535
		Administración			17,6%	12.504.542
		Utilidad			5,0%	3.552.427
		TOTAL				\$ 87.105.504